
  

Zpráva o činnosti ČLS 2023 
 

I. Evidence členské základny 

 

  

 

 

 

46 49 51 52 52 49
58 61 60 65 69 73 73

0

20

40

60

80

2010 2012 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Počet klubů v ČLS

1348

1607

1987

2272
2499

2649 2670 2606

2373
2573 2513 2550 2588

693
872

1044
1148 1222

1328
1431 1484 1428

1616 1645 1729 1764

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2010 2012 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Registrace a licence

Registrace Licence

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%

2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026

Poměr licence x registrace



II.  Ekonomika 

 
Bližší informace o Výsledcích hospodaření jsou k dispozici v přílohách „Výsledek 
hospodaření ČLS 2023“ a „Účelový rozpočet ČLS – vyúčtování“. 

 

III.  Soutěže 

Mistrovství ČR Sestava Termín Pořadatel/Místo 

11. akademické mistrovství ČR H18 10.02.2023/1 PLZ 
Plzeň 

32. mistrovství ČR dorostu v halové 
lukostřelbě 

H18 18.02.2023/2 CLS 
Nymburk 

32. mistrovství ČR dospělých v halové 
lukostřelbě 

H18 25.02.2023/2 CLS 
Nymburk 

30. mistrovství ČR žactva v halové 
lukostřelbě 

ŽH18 18.03.2023/2 OLO 
Olomouc 

2. mistrovství ČR para v halové lukostřelbě H18 para 26.03.2023/1 HAL 
Plzeň 

5.MČR HL a 8.MČR KL dorostu a dospělých WA720, 
WA720CLS 

28.07.2023/3 STA 
Praha 

32. mistrovství ČR dorostu RL WA720 11.08.2023/3 CHE 
Cheb 

89. mistrovství ČR dospělých RL WA720 18.08.2023/3 OPA 
Opava 

ZRUŠENO - 3. mistrovství ČR v terčové para WA720 02.09.2023/1 HAL 
Plzeň 

21. Akademické MČR v terčové lukostřelbě WA720 04.09.2023/1 OLO 
Olomouc 

32. mistrovství ČR žactva v terčové 
lukostřelbě 

ŽWA720 09.09.2023/2 KRO 
Kroměříž 

24. mistrovství ČR žactva v terénní 
lukostřelbě 

ŽT24 23.09.2023/1 CER 
Nechranice 

32. mistrovství ČR dospělých a dorostu v 
terénní l 

T24 07.10.2023/2 KOS 
Čechy pod 
Kosířem 

9. mistrovství ČR ve 3D lukostřelbě WA 3D 14.10.2023/2 ARC 
Přehýšov 

 

Vítězové MČR 

• https://www.czecharchery.cz/cz/vitezove-mistrovstvi-cr/ 

Vítězové Poháru ČLS 

• https://www.czecharchery.cz/cz/pohar-cls/ 

 

 

 

 

https://www.czecharchery.cz/cz/vitezove-mistrovstvi-cr/
https://www.czecharchery.cz/cz/pohar-cls/


IV.  Státní reprezentace 

 

Do reprezentačního družstva jsou zařazeni sportovci, kteří splnili kritéria pro zařazení uvedená ve 
ČLS S06 Směrnice všeobecné podmínky státní reprezentace 2020 – 2024. Tito sportovci jsou pak 
nominováni na jednotlivé mezinárodní výjezdy. 

 

1. Seznam reprezentantů 

• dospělí 

  Jméno Klub Disciplína Kategorie 

1 Hlahůlek Michal Lukostřelba Prostějov, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "A" 
2 Termer Jaromír TJ Sokol Praha Vršovice Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 

3 Ebermann Erik 1.LK Plzeň 1935, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 

4 Vožech Jan 1.LK Plzeň 1935, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 
5 Křesala Josef Lukostřelba Prostějov, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 

6 Li Adam Lukostřelba Olomouc Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 
7 Roba Michael Lukostřelba Prostějov, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk muži "B" 

8 Horáčková Marie LK ARCUS Plzeň, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk ženy "A" 

9 Vaněk Vaněčková 
Jindřiška SK Start Praha, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk ženy "A" 

10 Zaoral Pavel Bows Club Chiméra, HK Terčová lukostřelba Kladkový luk muži  
11 Vaněk Martin SK Start Praha, z.s. Terčová lukostřelba Kladkový luk muži  

12 Reitmeier Filip I. KLK, z.s. Terčová lukostřelba Kladkový luk muži  

13 Zikmundová Martina LK ESKA Cheb, z.s. Terčová lukostřelba Kladkový luk ženy 
14 Kalvas Tadeáš 1. LK Plzeň 1935, z.s. Terénní lukostřelba  Reflexní luk muži 

15 Nižnanský Petr I.KLK Praha, z.s. 3D Holý luk muži 
16 Bajtl Pavel SK Lukostřelba Libichov 3D Holý luk muži 

17 Madurkay Petr Bows Club Chiméra, HK 3D Tradiční luk muži 
18 Rožnovský Tomáš dp Lukostřelba Zlín, z.s. 3D Tradiční luk muži 

19 Korábečná Jarmila LK Dopohody  3D Tradiční luk ženy 

20 Navrátilová Radka LK Phoenix Kostelec, z.s. 3D Tradiční luk ženy 
21 Pešková Zuzana 3D Pálava 3D Tradiční luk ženy 

22 Koráb Ladislav LK Arny Valteřice 3D Dlouhý luk muži 
23 Dvořáková Petra LK Arny Valteřice 3D Dlouhý luk ženy 

 

• dorost 

  jméno klub disciplína kategorie 
1 Heřmánek František SK Start Praha, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk junioři "A" 
2 Krejčí Richard SK Start Praha, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk junioři "B" 
3 Bárta Šimon LK Votice, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk junioři "B" 
4 Lettlová Nikola Lk Znojmo, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk juniorky "A" 
5 Fritsch Lukáš 1. LK 1935 Plzeň, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk kadeti "A" 
6 Louvarová Andrea 1. LK 1935 Plzeň, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk kadetky "B" 
7 Továrnická Monika 1. LK 1935 Plzeň, z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk kadetky "A" 
8 Brettlová Barbora LK ESKA Cheb,z.s. Terčová lukostřelba Reflexní luk kadetky "A" 
9 Dobrý Jan 1. LK Plzeň 1935, z.s. Terénní lukostřelba  Holý luk junioři 

 

 



2. Plán účastí 

V sezóně 2023 byla plánována účast na všech vypsaných reprezentačních akcích ve všech 
disciplínách. Některé z uvedených akcí byly vybrány jako prioritní a byly finančně podpořeny ze 
strany ČLS. Takovými akcemi jsou vždy Mistrovství světa či Evropy, kvalifikační závody pro 
multisportovní akce typu EH, SH nebo OH a přípravné závody směřující k přípravě na prioritní akce. 
Ostatních akcí se reprezentanti mohli zúčastnit na své vlastní náklady a dle svého plánu pro danou 
sezónu. Veškeré mezinárodní lukostřelecké závody jsou pořádány zároveň pro kategorii mužů a žen. 

 

• Dospělí 

datum akce disciplína kategorie místo 

14.02.2023 - 19.02.2023 Mistrovství Evropy Halová lukostřelba muži/ženy Samsun, TUR 

15.09.2023 - 22.09.2023 Mistrovství Evropy Terénní lukostřelba muži/ženy San Sicario Alto, ITA 

23.09.2023 - 30.09.2023 Mistrovství Evropy 3D lukostřelba muži/ženy San Sicario Alto, ITA 

21.06.2023 - 02.07.2023 Evropské hry  Terčová lukostřelba  muži/ženy Krakov, POL 

30.07.2023 - 06.08.2023 Mistrovství světa Terčová lukostřelba  muži/ženy Berlin, GER 

27.07.2023 - 31.07.2023 Letní světové univerzitní hry Terčová lukostřelba  muži/ženy Chengdu, CHN 

03.04.2023 - 08.04.2023 Evropské Grand Prix 1.kolo Terčová lukostřelba  muži/ženy Lileshall, GBR 

29.05.2023 - 04.06.2023 Evropské Grand Prix 2.kolo Terčová lukostřelba  muži/ženy Porec, CRO 

29.03.2023 - 02.04.2023 WRT Spring Arrows Terčová lukostřelba  muži/ženy Antalya, TUR 

18.04.2023 - 23.04.2023 Světový pohár 1.kolo Terčová lukostřelba  muži/ženy Antalya, TUR 

12.05.2023 - 14.05.2023 WRT Veronica´s cup Terčová lukostřelba  muži/ženy Kamnik, SLO 

16.05.2023 - 21.05.2023 Světový pohár 2.kolo Terčová lukostřelba  muži/ženy Shanghai, CHN 

13.06.2023 - 18.06.2023 Světový pohár 3.kolo Terčová lukostřelba  muži/ženy Medellin, COL 

15.08.2023 - 20.08.2023 Světový pohár 4.kolo Terčová lukostřelba  muži/ženy Paris, FRA 

*WRT – World Ranking Tournament 

• Dorost 

datum akce disciplína kategorie místo 

14.02.2023 - 19.02.2023 Mistrovství Evropy Halová lukostřelba muži/ženy Samsun, TUR 

01.07.2023 - 09.07.2023 Mistrovství světa dorost Terčová lukostřelba  muži/ženy Limerick, IRL 

01.05.2023 - 07.05.2023 Evropský pohár dorostu 1.kolo Terčová lukostřelba  muži/ženy Catez, SLO 

05.06.2023 - 11.06.2023 Evropský pohár dorostu 2.kolo Terčová lukostřelba  muži/ženy Sion Vailais, SUI 

12.05.2023 - 14.05.2023 WRT Veronica´s cup Terčová lukostřelba  muži/ženy Kamnik, SLO 

*WRT – World Ranking Tournament 

 

3. Skutečná účast a přehled výsledků 

Níže uvádíme přehled skutečné účasti na jednotlivých akcích včetně přehledu výsledků jednotlivých 
reprezentantů. Z výše uvedených akcí proběhly všechny kromě ME v halové lukostřelbě, které bylo 
zrušeno z důvodu zemětřesení.  

 

 

 

 

 

 

 



• Dospělí 
 

Ø Kontinentální mistrovství, kontinentální hry 
 

1. ME v terénní lukostřelbě, 15.09.2023 - 22.09.2023, San Sicario Alto, Itálie  

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Kalvas Tadeáš muži reflexní luk 18 37 25 
Horáčková Marie Ženy reflexní luk 13 24 4 
Vaněk Vaněčková Jindřiška ženy reflexní luk 13 24 7 
Vaněk Martin muži kladkový luk 16 29 19 
Zikmundová Martina ženy kladkový luk 11 18 7 

 

2. ME v 3D lukostřelbě, 23.09.2023 - 30.09.2023, San Sicario Alto, Itálie 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Zikmundová Martina ženy kladkový luk 10 17 7 
Bajtl Pavel muži holý luk 16 27 11 
Dobrý Jan muži holý luk 16 27 19 
Peška Dalibor muži dlouhý luk 17 28 19 
Dvořáková Petra ženy dlouhý luk 8 13 7 
Rožnovský Tomáš muži tradiční luk 16 29 4 
Madurkay Petr muži tradiční luk 16 29 15 
Korábečná Jarmila ženy tradiční luk 12 21 3 
Navrátilová Radka ženy tradiční luk 12 21 11 

 

3. Evropské hry, 21.06.2023 - 02.07.2023, Krakov, Polsko 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Horáčková Marie ženy reflexní luk 30 46 5 
Li Adam muži reflexní luk 31 47 17 

 

Ø Mistrovství světa, Letní světové univerzitní hry 

1. MS v terčové lukostřelbě, 30.07.2023 - 06.08.2023, Berlín, Německo 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Hlahůlek Michal muži reflexní luk 69 167 152 
Li Adam muži reflexní luk 69 167 117 
Křesala Josef muži reflexní luk 69 167 33 
Horáčková Marie ženy reflexní luk 60 140 1 
Vaněk Vaněčková Jindřiška ženy reflexní luk 60 140 17 
Zaoral Pavel muži kladkový luk 49 121 57 
Vaněk Martin muži kladkový luk 49 121 57 

 

 

 

 



2. Letní světové univerzitní hry, 27.07.2023 - 31.07.2023, Chengdu, Čína 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Zikmundová Martina ženy kladkový luk 15 36 9 
 

Ø Evropské poháry 

1. Evropské Grand Prix, 03.04.2023 - 08.04.2023, Lileshall, Anglie 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Hlahůlek Michal muži reflexní luk 42 120 57 
Li Adam muži reflexní luk 42 120 5 
Ebermann Erik muži reflexní luk 42 120 57 
Vaněk Vaněčková Jindřiška ženy reflexní luk 31 81 57 
Vaněk Martin muži kladkový luk 27 64 33 
Zikmundová Martina ženy kladkový luk 26 44 8 

 

2. Evropské Grand Prix, 29.05.2023 - 04.06.2023, Poreč, Chorvatsko 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Hlahůlek Michal muži reflexní luk 30 82 33 
Li Adam muži reflexní luk 30 82 17 
Roba Michael muži reflexní luk 30 82 57 
Vaněk Vaněčková Jindřiška ženy reflexní luk 24 54 17 
Vaněk Martin muži kladkový luk 16 36 17 
Zikmundová Martina ženy kladkový luk 16 24 5 

 

Ø Světové poháry, závody světového žebříčku 

1. WRT Spring arrows, 29.03.2023 - 02.04.2023, Antalya, Turecko 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Horáčková Marie ženy reflexní luk 11 26 9 
2. 1.kolo světového poháru, 18.04.2023 - 23.04.2023, Antalya, Turecko 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Li Adam muži reflexní luk 46 133 65 
Horáčková Marie ženy reflexní luk 36 105 33 

 

3. WRT Veronica´s Cup, 12.05.2023 - 14.05.2023, Kamnik, Slovinsko 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Li Adam muži reflexní luk  - 86 17 
Vaněk Vaněčková Jindřiška ženy reflexní luk  - 50 17 
Vaněk Martin muži kladkový luk  - 47 8 

 

 



4. 2.kolo světového poháru, 16.05.2023 - 21.05.2023, Šanghaj, Čína 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Horáčková Marie ženy reflexní luk 24 75 17 
 

5. 3.kolo světového poháru, 13.06.2023 - 18.06.2023, Medelín, Kolumbije 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Horáčková Marie ženy reflexní luk 30 84 9 
 

• Dorost 
 

Ø Mistrovství světa 

1. Mistrovství světa dorostu, 01.07.2023 - 09.07.2023, Limerick, Irsko 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Krejčí Richard muži U21 reflexní luk 40 87 17 
Heřmánek František muži U21 reflexní luk 40 87 57 
Bárta Šimon muži U21 reflexní luk 40 87 33 
Lettlová Nikola ženy U21 reflexní luk 35 72 33 
Fritsch Lukáš muži U18 reflexní luk 41 86 33 
Louvarová Andrea ženy U18 reflexní luk 36 82 17 
Brettlová Barbora ženy U18 reflexní luk 36 82 33 
Továrnická Monika ženy U18 reflexní luk 36 82 57 

 

Ø Kontinentální mistrovství 

1. ME v terénní lukostřelbě, 15.09.2023 - 22.09.2023, San Sicario Alto, Itálie  

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Krejčí Richard muži U21 reflexní luk 9 10 1 
Heřmánek František muži U21 reflexní luk 9 10 7 
Veverková Tereza ženy U21 reflexní luk 7 9 5 
Továrnická Monika ženy U21 reflexní luk 7 9 7 
Kupková Běla ženy U21 reflexní luk 7 9 5 
Immer Lukáš muži U21 kladkový luk 9 12 7 
Dobrý Jan muži U21 holý luk luk 8 9 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ø Evropské poháry 

1. Evropský pohár 1.kolo, 01.05.2023 - 07.05.2023, Čatež, Slovinsko 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Krejčí Richard muži U21 reflexní luk 21 44 9 
Heřmánek František muži U21 reflexní luk 21 44 9 
Bárta Šimon muži U21 reflexní luk 21 44 33 
Louvarová Andrea ženy U18 reflexní luk 17 42 6 
Brettlová Barbora ženy U18 reflexní luk 17 42 17 
Továrnická Monika ženy U18 reflexní luk 17 42 9 

 

2. Evropský pohár 2.kolo, 05.06.2023 - 11.06.2023, Sion Vailais, Švýcarsko 

Jméno kategorie Počet 
startujících 
zemí 

Počet 
startujících v 
kategorii 

Konečné 
umístění 

Krejčí Richard muži U21 reflexní luk 13 27 3 
Heřmánek František muži U21 reflexní luk 13 27 7 

 

4. Porovnání výsledků s cíly 

V roce 2023 proběhla Mistrovství Evropy nebo světa ve všech disciplínách, světové i evropské poháry, 
závody světového žebříčku a jedna multisportovní akce Letní světové univerzitní hry. Kromě umístění 
na předních příčkách na všech typech závodů bylo jedním z hlavních cílů zisk kvalifikačního místa 
pro OH 2024 na MS v terčové lukostřelbě dospělých v Berlíně. Celkově se členové reprezentace 
zúčastnili ze 17ti plánovaných akcí 15ti reprezentačních závodů. Cíle pro sezónu a plánované účasti 
na mezinárodních závodech jsou popsány v dokumentu „Plán akcí RD“, který vydává komise 
reprezentace před začátkem sezóny.  

Cíle pro sezónu 2023: 

Dospělí 

• Umístění v top 4 Evropské hry 2022 Krakov, Polsko 
• Umístění v top 8 na MS v terčové lukostřelbě  
• Zisk kvalifikačního místa v kategorii RL pro Olympijské hry 2024 
• Umístění v top 4 na Letních Univerzitních hrách 
• Umístění v top 4 na ME v terénní lukostřelbě  
• Umístění v top 4 na ME v 3D lukostřelbě 

 
Dorost 
 

• Umístění na YC do 4.místa v kategorii R18U a R21U 
• Umístění na MS terčová do 8.místa v kategorii R18U a R21U 
• Umístění na ME halová a terénní do 4.místa v kategorii R21U 

 
 

Z výše uvedených cílů se podařilo Marii Horáčkové získat kvalifikační místo na OH v Paříži v kategorii 
ženy, a navíc vybojovala zlatou medaili a titul mistryně světa. Je to největší úspěch české lukostřelby 
v moderních dějinách tohoto sportu. Marii se navíc dařilo i na ostatních akcích. Na Evropských hrách 
zůstala těsně za finálovými souboji na 5.místě a zlepšení v umístění zaznamenala i na světových 
pohárech.  

Další výrazné úspěchy jsme zaznamenali na ME v 3D lukostřelbě. Jarmila Korábečná potvrdila svoji 
formu a získala bronzovou medaili. V soutěži mix týmu přidala bronz spolu s Tomášem Rožnovským, 
který si při své reprezentační premiéře odvezl cenné 4. místo. 

 

  



V dorostenecké reprezentaci se nejvíce dařilo Richardovi Krejčímu, který získal bronzovou medaili na 
Evropském poháru mládeže a zlatou medaili na ME v terénní lukostřelbě.  

Výkonnostní cíle byly vesměs naplněny a vedle výše uvedených největších úspěchů řada 
reprezentantů přidala velmi kvalitní umístění do osmého místa.  Nárust ve výkonnosti se opírá o stále 
kvalitnější přípravu našich reprezentantů, ke které přispívá i podpora svazu ať už formou financování 
výjezdů nebo vytvoření projektu TOP TEAM, podporující vybrané reprezentanty v jejich přípravě.  

Pro nadcházející sezónu 2024 je cílem zisk dalšího kvalifikačního místa ať už v jednotlivcích 
v kategorii muži nebo ideálně družstva mužů nebo žen a následně úspěšná reprezentace na hrách. 
Zároveň to bude sezóna kvalifikačních závodů pro Světové hry 2025 pro neolympijské divize holého 
a kladkového luku. 

 

V. Péče o talentovanou mládež 

 

Organizace činnosti talentované mládeže je dělena do dvou projektů, a to Sportovní střediska (SpS) 
a Sportovní centrum mládeže (SCM). Popis obou projektů je důkladně popsán v dokumentech 
„Prováděcí pokyn projektu Sportovní střediska 2021 – 2024“  a „Směrnice S05 Všeobecné podmínky 
SCM pro období 2021 – 2024“. Dokumenty jsou zveřejněny na internetových stránkách ČLS.  

 

Ø Sportovní střediska  
 

1. Systém a koncepce  

Sportovní střediska (SpS) jsou dlouhodobým projektem ČLS pro systematickou podporu talentované 
mládeže v rámci klubů a oddílů sdružených v ČLS. Střediska fungují při každém větším 
lukostřeleckém klubu, který se věnuje práci s mládeží.  SpS jsou dělena do dvou stupňů – A a B. 
Finanční podpora SpS je směrována na odměnu trenérů, kteří se o chod SpS a tedy pravidelnou 
výchovu mládeže v klubu starají. Smyslem je celoroční intenzivní příprava s ohledem na vývojové 
období se zaměřením na závody v sestavě WA720 60m pro kategorii U18, 40m pro kategorii U15 a 
30m pro kategorii U13. 

Hlavním cílem je udržení kladného vztahu k pravidelnému tréninkovému procesu a získání tréninkové 
disciplíny. Dále pak pochopení a aplikace základního systému vrcholové sportovní přípravy a všech 
jeho složek, hlavně v rozvoji kondiční přípravy, plánování sezóny, plnění vytyčených úkolů a dalších. 
Díky těmto znalostem a dovednostem budou sportovci připraveni na přechod do SCM.  

 

2. Vyhodnocení péče  

V roce 2023  bylo zřízeno 18 Sportovních středisek. Všechna střediska splnila podmínky na osobní, 
odborné i materiální zajištění dostatečného počtu tréninkových jednotek pro dět a mládež a včas 
zaslala vyúčtování.  

Vyhodnocení činnosti SPS  

SPS 

Mládež 
alespoň s 1 
závodem  

Mládež 
s alespoň 6 

závody 

Mládež v 
terč. 

poháru 
ČLS 

Mládež 
s výsledky snad 

limit v terč. 
poháru 

Počet 
střílených 

divizí 

Počet 
střílených 
disciplín 

LK CERE 43 21 16 7 2 2 

MKM Odolena 
Voda, z.s. 29 20 13 2 3 2 

Lukostřelba 
Kroměříž z.s. 25 17 14 10 1 1 

1. LK Plzeň 1935 24 17 15 12 1 2 

SK Start Praha 23 14 11 9 3 2 



Lukostřelba 
Ostrava Mariánské 
Hory, z.s. 22 17 14 9 1 2 

TJ Sokol Praha 
Vršovice 20 17 7 2 1 1 

Lukostřelba 
Klecany, z.s. 20 3 1 0 1 1 

LK Votice, z.s. 18 14 11 5 2 2 

LO TJ Sokol Šanov 17 13 10 5 2 1 

LO TJ Jiskra 
Humpolec 17 10 8 0 2 2 

LO TJ SPARTAK 
Chrást 17 10 7 0 1 2 

LK ESKA Cheb 14 11 11 7 2 2 

JIM Archery club - 
lukostřelba Kyšice 
z.s. 14 5 5 2 2 2 

Lukostřelba 
Prostějov, z.s 13 11 8 5 1 1 

LK ARCUS Plzeň, 
z.s. 10 9 8 6 1 2 

Tělovýchovná 
jednota Opava, 
z.s. 10 8 5 1 1 1 

SK Bystřice z.s. 10 7 5 3 2 1 
 

Ø Sportovní centrum mládeže 

1. Systém a koncepce  

a) Do SCM jsou oproti systému Sps zařazováni střelci an základě jejich sportovní výkonnosti. Cílem 
SCM je vytvoření systému podpory kvalitní přípravy pro systematický sportovní růst diferencovaně 
dle finančních možností SCM. Pro zajištění systému přípravy jsou vybudovány SCM s regionální 
působností nebo zaměřením na danou divizi či disciplínu. Každé SCM má zpravidla 6-15 členů. 
Předsednictvo ČLS rozhoduje o zřizování či zániku SCM dle aktuálního množství střelců zařazených 
v jednotlivých regionech, divizích a disciplínách. SCM organizuje dle plánu a potřeb přípravná 
soustředění domácí i zahraniční dle finančních možností a společné tréninky, buď ve vybraném 
sportovním centru nebo individuálně na střelnicích dle jednotlivých smluvních klubů s SCM.  
 
b) Do SCM mohou být zařazeni střelci, kteří v aktuální sezóně dovrší věk 15 – 23let tzn. kategorie 
U18, U21 a dospělí do věku 23ti let, kteří v dorosteneckém věku byli již zařazeni do projektu SCM. 
Kategorie U18 a U21 odpovídají věkově dorostenecké reprezentaci a jedním z cílů SCM je připravit 
střelce na vrcholovou sportovní přípravu a hladký přechod do reprezentace.  
 
c) Podpora je směřována do několika oblastí: 
 - společná příprava členů center 
 - příspěvek na materiál 
 - odměna osobním trenérům zařazených členů  
 
 

2. Vyhodnocení péče  

 

a) Pro rok 2023 splnilo limit ve své kategorii 37 sportovců a bylo zřízeno 5 center: 

 - SCM západní Čechy 

 - SCM střední Čechy 

 - SCM Morava 

 - SCM „A“ 

 - SCM divizní/disciplínové pro terénní a 3D lukostřelbu  



Pro každé centrum byly jmenování vedoucí trenéři, kteří splnili podmínky úrovně vzdělání.  

Bylo naplánováno 5 soustředění, uskutečnily se pouze 4. Všechny akce proběhly ve sportovním 
centru Nymburk, kde máme nejen pro lukostřelecký trénink dobré podmínky. Na soustředěních 
proběhly kontroly výkonnosti ať už kondiční nebo střelecké.  

K některým soustředěním byli přizvání osobní trenéři zařazených sportovců, se kterými se diskutovali 
plány sezóny a cíle SCM, zároveň byly zařazeny vzdělávací bloky jak pro trenéry, tak pro sportovce. 

Z rozpočtu projektu byli vyplaceny odměny osobním trenérům za jejich trenérskou činnost. 

 

VI. Paralukostřelba 
 

1. Seznam státních reprezentantů 
 Jméno kategorie Typ zdravotního 

postižení 
muži DRAHONÍNSKÝ David Kladkový luk, muži 

W1 
Vozíčkář, kvadru 

 DAVÍDEK Karel Kladkový luk, muži 
W1 

Vozíčkář, kvadru 

 CHALOUPSKÝ Martin Reflexní luk, muži Vozíčkář, para 
 KOŠŤÁL Václav Reflexní luk, muži DMO, diparéza DK 
 BARTOŠ Leoš Kladkový luk, muži Vozíčkář, para 
 VRZAL Tomáš Kladkový luk, muži Vozíčkář, para 
ženy PULTAR-MUSILOVÁ 

Šárka 
Kladkový luk, ženy 
W1 

Vozíčkářka, kvadru 

 BRANDTLOVÁ Tereza Kladkový luk, ženy 
W1 

Vozíčkářka, kvadru 

 
2. Plán účasti 
Česká paralukostřelecká reprezentace plánovala v roce 2023 účast na Světovém 
žebříčkovém turnaji „Para Archery World Ranking Tournament“ a 1.kole 
Evropského poháru 6.-14.května v Novém Městě nad Metují; dále na 
Mistrovství světa v paralukostřelbě 15.-23.července v Plzni; na 
Mistrovství Evropy v paralukostřelbě a 2.kole EP 13.-20.srpna 
v Rotterdamu a na Finále EP v paralukostřelbě 8.-10.září v Novém Městě 
nad Metují. SP a MS byly pořádány Světovou lukostřeleckou federací „World 
Archery“; ME a EP Evropskou lukostřeleckou federací „World Archery Europe“.  
 

       3., 4. Skutečná účast a výsledky 
 Para Archery World Ranking Tournament, 1.kolo EP v paralukostřelbě  
 Nové Město nad Metují, CZE, celkem 110 lukostřelců z 26 zemí 
 
 jednotlivci 

muži DRAHONÍNSKÝ 
David 

MW1 1.místo 12 
účastníků 

8 
zemí 

 

 DAVÍDEK Karel MW1 7. 12 8  
 CHALOUPSKÝ 

Martin 
RMO - - - Omluven ze 

zdravotních důvodů 
   KOŠŤÁL Václav RMO 9. 21 14  
 BARTOŠ Leoš CMO 9. 38 21  
 VRZAL Tomáš CMO 17. 38 21  
ženy PULTAR-

MUSILOVÁ Šárka 
WW1 2. 6 4  

 BRANDTLOVÁ 
Tereza 

WW1 3. 6 4  

 
 



 
 družstva 

muži W1 doubles 
Drahonínský – Davídek 

2. 4 4 

ženy W1 doubles 
Pultar-Musilová - Brandtlová      

1. 2 2 

Mix W1 mix Teams 
Drahonínský – Pultar-Musilová 

 3. 4  4 

  muži Kladkové luky doubles 
Bartoš – Vrzal 

9. 13 13 

 
 
 Mistrovství světa v paralukostřelbě, paralympijská kvalifikace, Plzeň 
 291 lukostřelců z 54 zemí 

muži DRAHONÍNSKÝ David MW1 3.místo 29 
účastníků 

19 
zemí 

Kvóta 
LPH 

 DAVÍDEK Karel MW1 23. 29 19  
 CHALOUPSKÝ Martin RMO 38. 66 36  
   KOŠŤÁL Václav RMO 47. 66 36  
 BARTOŠ Leoš CMO 39. 83 45  
 VRZAL Tomáš CMO 35. 83 45  
ženy PULTAR-MUSILOVÁ 

Šárka 
WW1 5. 11 7 Kvóta 

LPH 
 BRANDTLOVÁ Tereza WW1 3. 11 7 Kvóta 

LPH 
 družstva 

muži W1 doubles 
Drahonínský – Davídek 

3. 8 8 

ženy W1 doubles 
Pultar-Musilová - Brandtlová      

3. 3 3 

Mix W1 mix Teams 
Drahonínský – Brandtlová 

2. 7  7 

  muži Kladkové luky doubles 
Bartoš – Vrzal 

4. 28 28 

 
 Mistrovství Evropy v paralukostřelbě, paralympijská kvalifikace, 
Rotterdam 
 109 lukostřelců z 29 zemí 
 
 jednotlivci 

muži DRAHONÍNSKÝ 
David 

MW1 - - - Omluven, kvótu na 
LPH již nemohl získat, 
ČLS navíc šetřil 
finance  

 DAVÍDEK Karel MW1 5.místo 11 
startujících 

8 
zemí 

 

 CHALOUPSKÝ 
Martin 

RMO - - - Omluven ze 
zdravotních důvodů 

   KOŠŤÁL Václav RMO 9. 23 15  
 BARTOŠ Leoš CMO 17. 34 20  
 VRZAL Tomáš CMO 9. 34 20  
ženy PULTAR-

MUSILOVÁ 
Šárka 

WW1 1. 5 4  

 BRANDTLOVÁ 
Tereza 

WW1 -  - - Omluvena ze 
zdravotních důvodů, 
kvótu na LPH již 
nemohla získat; svaz 
tak šetřil prostředky. 

 
 



 družstva 
muži - 

 
- - - 

ženy      - - - - 
Mix W1 mix Teams 

Davídek – Pultar-Musilová 
4. 4  4 

  muži Kladkové luky doubles 
Bartoš – Vrzal 

9. 12 12 

 

 Finále Evropského poháru v paralukostřelbě, 8.-10.září 2023, Nové Město 
nad Metují 

jednotlivci 
muži KOŠŤÁL Václav RMO 3.místo 4 semifinalisté 4 země 
 DAVÍDEK Karel MW1 4. 4 4 
 BARTOŠ Leoš CMO 4. 4 4 
ženy PULTAR-MUSILOVÁ Šárka WW1 2. 3 3 

 
 družstva 
Mix team DAVÍDEK – PULTAR-MUSILOVÁ WX1 2. 3 3 

 
Kompletní výsledky k případné kontrole na www.ianseo.net.  
 
Závěrečné zhodnocení 
Přestože se česká paralukostřelecká reprezentace pro paralympijskou kvalifikaci zmenšila 
o Lenky Kuncovou a Kadetovou, Jaroslava Zelenku a pro většinu sezóny i o Martina 
Chaloupského, povedlo se udržet celkově výbornou reputaci reprezentace s umístěními 
podle počtu medailí na 7.místě na MS resp. na 6.místě na ME. Reprezentanti v roce 2023 
získali průběžně 3 kvalifikační místa pro LPH a reprezentace dále plánuje zabojovat o 1-3 
kvalifikační místa ještě na posledním kvalifikačním turnaji začátkem března 2024 
v Dubaji, UAE. (Na poslední paralympiádu 2021 do Tokia se kvalifikovali 4 čeští 
paralyukostřelci). 
Výbornou reputaci české paralukostřelby ve světě dokládá mj. i pořadatelství vrcholných 
turnajů na území ČR; v uplynulém roce WRT/ EP (květen) a Finále EP (září) v Novém 
Městě nad Metují resp. MS a hlavní kvalifikační turnaj v Plzni (červenec).    
 

VII. Trenérsko-metodická komise 
 

- Nový trenér I. třídy – Tereza Brandová 
- Dokončen kurz trenérů II. třídy – specializovaná část a zkoušky – 11 trenérů 

splnilo veškeré požadavky k získání kvalifikace „Trenér II. třídy ČLS“. 
- Kurz trenérů III. třídy – 54 účastníků, všichni splnili podmínku 80% docházky 
- Aktualizace emailových kontaktů trenérů 
- Seminář Fyziofitness – dvě úrovně – začátečníci (29 přihlášených) a pokročilí (13 

přihlášených). 
- Počty trenérů: 

 
o I. třída – 13 
o II. třída – 82 
o III. třída – 145 
o Instruktor – 245 

 

 



VIII. Komise rozhodčích 
 

V roce 2023 proběhlo školení rozhodčích a k tomu přidružený seminář. Celkově se ho 
zúčastnilo 55 účastníků, ze kterého vzešlo 30 nových rozhodčích, 16 prodloužilo platnost 
třídy a 2 si třídu zvýšili.  

Na mezinárodních závodech se objevila velká část rozhodčích a to hlavně díky MS v Para 
v Plzni a světových závodech v para lukostřelbě v Novém městě nad Metují. Mimo to naši 
mezinárodní a kontinentální rozhodčí (Kristina Reitmeier, Kateřina Končalová a David 
Vostřez) byli na závodech Světových pohárů (Francie, Mexiko), Mistrovství světa 
(Německo), kontinentálních Grand Prix a Youth cupů (Velká Británie, Slovinsko). 

Největším úspěchem je první místo Kristiny Reitmeier v kategorii WA rozhodčí roku. Ještě 
jednou ji tímto gratulujeme. 

 

 


